
DÍL 10.

SERIÁLSERIÁL

4  A to je celý trik! Postupně takto opleťte celý zvonek. Pokud dojdete 
na konec stébla, zastřihněte ho a vložte do něj další stéblo.

Slámový zvonek

TEXT LUKÁŠ MALÝ FOTO ANNA ŠOLCOVÁ 

2  K vrchu zvonku přivažte nití za konec šest 
stébel, která následně ohněte do strany. 

3  Postupně berte jedno stéblo 
za druhým a ohýbejte přes další dvě. 

  / 49

V  minulém díle jsme začali 

pracovat se slámou a upletli 

jsme malé srdce. Paní Miloslava 

Zatloukalová nás toho naučila víc. 

Podíváme se, jak se plete slaměný zvonek. 

Vypadá to sice složitě, ale nenechte se 

odradit! Od techniky z minula se moc 

neliší a zvládne to každý. Zvonek můžete 

položit jako dekoraci na poličku, ale také 

zavěsit na vánoční stromek. 

í 

Dožínkový věnecPŘÍŠTĚ

1  Připravte si slámu, nit a skutečný 
zvonek (nebo něco, co se mu 

podobá) jako formu. Slámu před pletením 
odložte alespoň na hodinu do vody.

///////////////////////////////// 4949499494949999994499949949449944444

6  Teď 
ještě 

svažte vršek 
zvonečku, 
a abyste 
zakryli nit, 
m ůžete ho 
ozdobit 
třeba mašlí!

5  Na závěr svažte přečuhující 
stébla a opatrně vyjměte formu. 

ete 

16-S49_serial-PROUTKY-dil10.indd   4916-S49_serial-PROUTKY-dil10.indd   49 22.07.21   14:3722.07.21   14:37


	ABC2116049

